
 1 

BPIP.2006.2.7 

 

Zarządzenie nr 5/06 

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 13 lutego 2006 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ujednolicenia zasad ewidencji środków trwałych, 

pozostałych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych w jednostkach 

organizacyjnych Państwowej Inspekcji Pracy. 

 
(Biul. Urz. PIP z dnia 6 lipca 2006 r.) 

 

 Na podstawie § 2 ust. 2 Statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik do 

zarządzenia Marszałka Sejmu z dnia 25 października 2002 r. w sprawie nadania statutu 

Państwowej Inspekcji Pracy (M. P. Nr 54, poz. 740 z późn. zm.1), w związku z art. 4 ust. 5 

ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 z późn. 

zm.2), art. 1 i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób 

prawnych (Dz. U. z 2000 r. Nr 54 poz. 654 z późn. zm.3) oraz art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 

29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439 z późn. zm.4), zarządza 

się, co następuje: 

 

§ 1. W załączniku do zarządzenia nr 23/2004 Głównego Inspektora Pracy z dnia 

28 października 2004 r. w sprawie ujednolicenia zasad ewidencji środków trwałych, 

pozostałych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych w jednostkach 

organizacyjnych Państwowej Inspekcji Pracy § 7 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 7. 1. Wprowadza się następujący podział klasyfikacji wartości niematerialnych i 

prawnych oraz przyporządkowuje odpowiednie konta analityczne: 

1) Grupa WNP-020 i odpowiadające jej konto 020 informuje o wartościach 

niematerialnych i prawnych w Państwowej Inspekcji Pracy - roczna stawka amortyzacji dla 

wartości niematerialnych i prawnych - 33%; 

2) Grupa WNP-020a i odpowiadające jej konto 020 informuje o wartościach 

niematerialnych i prawnych w Państwowej Inspekcji Pracy, których okres prawnego 

ograniczenia czasu używania jest dłuższy niż 1 rok i nie przekracza okresu 2 lat - stawka 

umorzeniowa dla tej grupy wynosi - 50%; 

3) Grupa WNP-021 i odpowiadające jej konto 021 informuje o wartościach 

niematerialnych i prawnych umarzanych jednorazowo. 

                                                 
1 Zmiana zarządzenia została ogłoszona w M. P. z 2004 r. Nr 15, poz. 233. 
2 Zmiany ustawy po opublikowaniu tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 60, poz. 533, 

Nr 124, poz. 1152, Nr 139, poz. 1324 i Nr 229, poz. 2276, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 145, poz. 1535, Nr 146, 

poz. 1546 i Nr 213, poz. 2155 oraz z 2005 r. Nr 10, poz. 66, Nr 184, poz. 1539 i Nr 267, poz. 2252. 
3  Zmiany ustawy po opublikowaniu tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2000 r. Nr 60, poz. 700 i 

poz. 703, Nr 86, poz. 958, Nr 103, poz. 1100, Nr 117, poz. 1228 oraz Nr 122, poz. 1315 i poz. 1324, z 2001 r. 

Nr 106, poz. 1150, Nr 110, poz. 1190 oraz N r 125, poz. 1363, z 2002 r. Nr 25, poz. 253, N r 74, poz. 676, Nr 93, 

poz. 820, N r 141, poz. 1179, Nr 169, poz. 1384, Nr 199, poz. 1672, Nr 200, poz. 1684 oraz Nr 230, poz. 1922, z 

2003 r. Nr 45, poz. 391, Nr 96, poz. 874, Nr 137, poz. 1302, Nr 180, poz. 1759, Nr 202, poz. 1957, Nr 217, 

poz. 2124 oraz Nr 223, poz. 2218, z 2004 r. Nr 6, poz. 39, Nr 29, poz. 257, Nr 54, poz. 535, Nr 93, poz. 894, 

Nr 121, poz. 1262, Nr 123, poz. 1291, Nr 146, poz. 1546, Nr 171, poz. 1800, Nr 210, poz. 2135, Nr 254, 

poz. 2533, oraz z 2005 r. Nr 25, poz. 202, Nr 57, poz. 491, Nr 78, poz. 684, Nr 93, poz. 894, Nr 143, poz. 1199, 

Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1419 i 1420, Nr 179, poz. 1484 i Nr 183, poz. 1538. 
4 Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, 

poz. 769, z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 100, poz. 1080, z 2003 r. Nr 217, poz. 2125, 

z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 163, poz. 1362. 



 2 

2. Wartość umorzeniowa grupy WNP-020 i WNP-020a powinna być odzwierciedlona 

na koncie analitycznym 071-11. 

3. Wartość umorzeniowa grupy WNP-021 powinna być odzwierciedlona na koncie 

073.”. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od 1 stycznia 2006 r. 

 

 


